
 

 

1 

 

UNIONE DELLE CAMERE DI COMMERCIO DELLA SARDEGNA 
 
DELIBERA DI CONSIGLIO N. 5 DEL 12/09/2024 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICE PRESIDENTE  
 

 
Il Presidente Visconti fa presente che il suo mandato è scaduto e pertanto occorre procedere all’elezione 
del nuovo Presidente, in applicazione dell’art. 12 dello Statuto dell’Unione Regionale. Ricorda che il 
medesimo articolo prevede che il Presidente e il Vice Presidente Vicario vengano nominati dal Consiglio 
preferibilmente a rotazione tra i Presidente delle Camere di Commercio. Sulla base di tale rotazione, 
propone quindi l’elezione del Presidente De Pascale quale Presidente dell’Unione e del Dr Cicalò quale Vice 
Presidente.  Si apre un breve dibattito, al termine del quale il Consiglio accoglie favorevolmente la 
proposta.  
L’Ing. Visconti, nel formulare gli auguri di buon lavoro, si rende disponibile a garantire il proprio supporto 
sempre nell’ottica di un’azione congiunta a favore del sistema imprenditoriale e territoriale della Sardegna.  
 

IL CONSIGLIO 
SENTITO l’intervento del Presidente Visconti; 
 
VISTI la legge 29 dicembre 1993 n. 580, e successive modifiche e integrazioni e lo Statuto dell’Unione 
Regionale, approvato dall’Assemblea in seduta del 20 dicembre 2008 e, in particolare, gli articoli 7 (sulle 
competenze del Consiglio) e 12 sul Presidente;  
 
All’unanimità,  
 

D E L I B E R A  
 

▪ di nominare il Dr. Maurizio De Pascale, Presidente della Camera di Commercio di Cagliari-Oristano, 
quale Presidente dell’Unione Regionale delle Camere di Commercio della Sardegna;  

▪ di nominare il Dr. Agostino Cicalò, Presidente della Camera di Commercio di Nuoro, quale Vice 
Presidente dell’Unione Regionale delle Camere di Commercio della Sardegna. 

 
 
Sassari, lì 12/09/2024 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE  
       Dr. Pietro Esposito 

                      IL PRESIDENTE 
                 Ing. Stefano Visconti 

 
 
 

 
 
 
 
 


